
  

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от «__5__» апреля 2021г                             N __80_____ 

 

 
О проведении итогового сочинения (изложения) 

и создании муниципальной  

экспертной комиссии 

 

 

 В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 24.09.2020 № 05-86 о проведении итогового сочинения 

(изложения) в 2020/21 учебном году, приказом Департамента Смоленской области 

по образованию и науке от 19.10.2020г. № 756-ОД «О проведении итогового 

сочинения (изложения) в Смоленской области в 2020/2021 учебном году (в 

редакции приказов Департамента Смоленской области по образованию и науке с 

изменениями), 

приказываю: 

 

1. Общеобразовательным организациям, реализующим образовательные 

программы среднего общего образования, организовать проведение 15 

апреля 2021 года итогового сочинения (изложения).  

2. Возложить ответственность за получение и передачу бланков и отчетных 

форм итогового сочинения в ОГАУ СРЦОКО на ведущего специалиста 

Крамаренко О.Г. 

3. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии по проверке 

итоговых сочинений (изложений) (прилагается). 

4. Муниципальной предметной комиссии провести 16 апреля 2021 года 

проверку выполненных работ в соответствии с методическими 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования от 

24.09.2020 № 05-86. 

5. Назначить ответственным лицом за перенос результатов проверки по 

критериям оценивания из копий бланков регистрации в оригиналы бланков 

регистрации ведущего специалиста Крамаренко О.Г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Председатель Комитета     М.П. Лонгинова 



 

 

 

 Приложение к приказу Комитета по 

образованию и молодежной политике  

№ _80_ от _5_ апреля 2021 года 

 
СОСТАВ 

 муниципальной экспертной комиссии по проверке итоговых сочинений 

(изложений) 

 
№ п/п ФИО полностью Должность, место работы 

 Карасева Ирина Александровна – 

председатель комиссии 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Школа-гимназия» 

 Члены комиссии:  

1. Дрыгина Людмила Олеговна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1» 

2. Трусова Яна Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1» 

3. Дюкова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ ЯСШ № 2 

4. Лазаренкова Инна Григорьевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ ЯСШ № 2 

5. Медведева Наталья Борисовна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ ЯСШ № 2 

6. Василькова Елена Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Школа-гимназия» 

7. Романенко Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Школа-гимназия» 

8. Ускова Ольга Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Школа-гимназия» 

9. Шпилева Татьяна Станиславовна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Школа-гимназия» 

10. Рыбакова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы 

МБОУЯСШ № 4 

11. Кудрякова Людмила Дмитриевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУЯСШ № 4 

12. Иванова Лидия Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУЯСШ № 4 

13. Равзенкова Светлана Петровна  Учитель русского языка и литературы 

МБОУ ЯСШ № 6 

14. Тарасовская Валентина Григорьевна  Учитель русского языка и литературы 

МБОУ ЯСШ № 6 

15. Чернова Раиса Алексеевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 7 г. Ярцева 

16. Меркуленкова Елена 

Александровна 

Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 7 г. Ярцева 

17. Плотникова Вера Александровна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 8 г.Ярцево Смоленской обл. 



18. Адамова Габибат Рамазановна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 8 г.Ярцево Смоленской обл. 

19. Астахова Людмила Александровна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 8 г.Ярцево Смоленской обл. 

20. Сенченкова Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 8 г.Ярцево Смоленской обл. 

21. Давыдова Людмила Николаевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 9 

22. Даниелян Эрна Размиковна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 9 

23. Антоненкова Ирина Шагеновна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 9 

24. Арсентьева Ирина Ивановна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 10 

25. Коваленкова Людмила Николаевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 10 

26. Орлова Ирина Михайловна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 10 

27. Шаркина Валентина Павловна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 10 

28. Новикова Наталья Анатольевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ Капыревщинской СШ 

29. Вахрушева Ирина Николаевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ Михейковской СШ 

30. Панова Любовь Васильевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ Засижьевской СШ 

 

 

 


